
 هشدار اکونومیست/منطق ویرانگری 
که جهانی شدن را تهدید می کند؛

 چرا تفکر »مجموع صفر« 
اشتباه است؟

هفته نامــه اکونومیســت در طــرح 
جلــد شــماره جدید خود بــا عنوان 
»مجموع صفر« چرخش خطرناک 
جهــان به ســمت یارانه هــا، کنترل 
صــادرات و حمایــت گرایــی را بــه 
مثابه گردابی می داند که اقتصاد و 
تجارت جهانی را به قعر فرو می برد.

در سرمقاله شماره ۱۴ ژانویه ۲۰۲۳ 
مجلــه اکونومیســت آمــده اســت 
کــه آمریــکا ایــن جریــان خطرناک 
را هدایــت می کنــد و یــک مارپیــچ 
خطرناک به سمت حمایت گرایی 
در سراســر جهــان بــه راه انداختــه 

است.

استارتاپ ها سال سختی را پشت سر گذاشتند؛

 معرفی کشورهای رتبه         دار 
در توسعه استارتاپ

با توجه به اهمیت توسعه اکوسیستم استارتاپی این 
پرسش مطرح می شود که در سال ۲۰۲۲ اقتصاد کدام 
کشورها با رشد استارتاپ ها گتسرش پیدا کرده و در 
سال جاری میلادی جهت توسعه این کشورها از مسیر 

استارتاپ ها چگونه خواهد بود.
بــه گفته فعــالان اقتصادی آینده اقتصادی کشــورها، 
بیــش از همیشــه بــه توســعه اکوسیســتم اســتارتاپی 
وابســته است. براســاس ارزیابی اتاق بازرگانی تهران، 
رقابــت اقتصادهــا در ســال گذشــته میلادی با پیشــی 
گرفتــن ســنگاپور از دومیــن اقتصــاد بــزرگ جهــان در 
توسعه استارتاپ ها همراه شده و بعید نیست در سال 
۲۰۲۳، توسعه فناوری در کشورهایی مثل سنگاپور از 

نوسان در اقتصادهای بزرگ اثر بپذیرد.
از ســوی دیگــر باتوجــه بــه احتمــال بــروز تــورم بــالا در 
اقتصادهایــی مثــل ایالات متحده آمریــکا باید دید در 
ســال ۲۰۲۳ تلاش کشــورها برای توسعه هرچه بیشتر 
اکوسیســتم اســتارتاپی بــه کجــا مــی رســد. بایــد دیــد 
نوســان در اقتصاد کلان کشــورهایی مثل سنگاپور به 
چالشــی برای توسعه بیشتر اکوسیستم استارتاپی در 

این کشورها تبدیل می شود یا نه.
صنــدوق بیــن المللــی پــول ســال جــاری میــلادی را بــا 
توجــه به بیداد تورم، ســالی ســخت بــرای اقتصادهای 
جهــان توصیــف کرده اســت. آیــا روند توســعه فناوری 
در کشــورهای شــگفتی ساز مثل سنگاپور امسال هم 

ادامه پیدا می کند؟
براســاس ارزیابی هــای صــورت گرفتــه در ســال ۲۰۲۲، 
»ایــالات متحــده آمریــکا«، »انگلســتان« و کانــادا« 
به عنوان کشــورهای نخســت در رتبه بندی استارتاپ 
بلینک قرار گرفته اند. این کشــورها توانســتند فضای 
توســعه کســب وکارهــای نوپــا را برای اهالی نــوآوری از 
سراسر جهان آماده کنند.  پس از این، نام کشورهای 
دیگر مثل »ســوئد« و »ســنگاپور« قرار گرفته که در 
۲ ســال گذشــته، بــا تلاش پیاده ســازی ایــده های نو، 
جایگاه خود در رتبه بندی موسســات مختلف را جابه 

جا کرده اند.
براساس این گزارش »سوئد« از رتبه ۱۰ در سال ۲۰۲۰ 
به رتبه ۵ در ســال ۲۰۲۲ رســیده اســت. از سوی دیگر 
»سنگاپور« از رتبه ۱۶ در سال ۲۰۲۰ به رتبه ۱۰ در سال 
۲۰۲۱ رسیده و در سال ۲۰۲۲ رتبه ۷ را در فهرست سال  
۲۰۲۲ اشــغال کرده اســت. »فرانســه« هم از رتبه ۱۲ 
در ســال های ۲۰۲۰ و ۲۰۲۱، به رتبه ۹ در ســال ۲۰۲۲ 
رسیده است. هم چنین »ایرلند« از جایگاه هجدهم 
در رتبه بندی استارتاپ بلینک، در سال ۲۰۲۲ در رتبه 

پانزدهم قرار گرفت.
در این گزارش به این نکته نیز اشــاره شــده اســت که 
در منطقه آسیا، »سنگاپور، »استرالیا« و »چین« به 
عنوان ۳ کشــور نخســت در توســعه استارتاپ ها رتبه 

بندی شده اند.

 پیشنهاد هفته
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شرکت معدنی و صنعتی گل گهر سیرجان 
با داخلی سازی ۹۰ هزار قطعه، سالانه ۲۵۰ 
میلیون یورو صرفه جویی ارزی را برای کشور 

به ارمغان آورده است
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فرمانــدار ویــژه ســیرجان گفــت: عملیــات 

اجــرای شــبکه فاضــاب شــهری ســیرجان 

فیزیکــی  پیشــرفت  درصــد   ۹۳ تاکنــون 

داشته است
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رییس اداره میراث فرهنگی رفسنجان از اعطای 

۵۵ میلیــارد ریــال تســهیات بــه متقاضیان 

پروژه هــای گردشــگری و صنایع دســتی ایــن 

شهرستان طی ۹ ماه گذشته خبر داد
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رئیس کمیسیون صنایع اتاق ایران می گوید: 

وزارت صمــت از صنایــع کوچــک و متوســط 

کــه ۹۵ درصــد بنگاه هــای کشــور را تشــکیل 

می دهند غافل شــده است
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ســطح زیرکشــت های کم آب و اقتصادی در اســتان 

کرمــان تــا ســال ۹۲قریــب به ســه هــزار و ۶۰۰ هکتار 

بوده که این سطح با افزایش ۳۴۰درصدی به قریب 

۱۶هزار هکتار رسییده است

اقتصاد کرمان به روایت اعداد

کافه کتاب

پیشرفت علم و مسائل آن
در جست وجوی نظریه ای در باب رشد علم

نویسنده: لری لاودن
مترجم: محمدمهدی هاتف

نظریه ی ارائه شده در این کتاب را 
بایــد در ادامــه ی نظریه های بزرگ 
فهمیــد؛  علــم  دربــاره ی چیســتی 
نظریه هایــی کــه مترصــد تصحیح 
تصویــر موجــود از روش علم و نیز 
موضوعــات انتزاعی تــری همچــون 
عقلانیت و پیشرفت علم بوده اند. 
از میــان ایــن مقــولات امــا تمرکــز 
لاودن بیشتر بر مسئله  ی پیشرفت 
است. دیدگاه فلسفی او درباره ی 
تاریــخ  بــا  تنگاتنگــی  پیونــد  علــم 
واقعــی علــم دارد، و کمتــر ادعایی 
را می تــوان در ایــن کتاب یافت که 
بدون اقامه ی شاهدمثالی از تاریخ 

علم عرضه شده باشد.

سایه روشن

 خبرآخر 

کاوش مجازی مقاصد برای تصمیم گیری سفر؛

 کمک متاورس 
به رشد بازار گردشگری

یک نظرســنجی که توســط ۲۴۱۷۹ پاســخ دهنده در ۳۲ 
کشــور انجــام شــد، نشــان می دهــد که تقریبــاً نیمی از 
پاسخ دهندگان، قصد دارند از واقعیت مجازی برای الهام 

بخشیدن به انتخاب های خود استفاده کنند.
 Booking.com توســط  کــه  جدیــدی  نظرســنجی 
انجــام شــده نشــان می دهــد کــه با بــاز شــدن مرزها به 
دنبــال محدودیت هــای طولانــی مــدت ســفر ناشــی از 
کوویــد، متــاورس، یکــی از جدیدترین اکوسیســتم های 
رمزارزی، قرار اســت به مســافران در مورد مقصدهایی 
کــه می خواهند شــخصاً تجربه کننــد، کمک کنند. این 
تحقیقــات نشــان می دهــد کــه مســافران علاقمنــد بــه 
استفاده از کاوش های مجازی برای تصمیم گیری در مورد 
مقاصد هســتند. که نشــان داد علاقه شدید مسافران 
به کاوش مجازی مقاصد هنگام تصمیم گیری در مورد 
سفر خود را نشان می دهد. بر اساس تحقیقات انجام 
شده بیشترین افرادی که تمایل به تجربه متاورس برای 
تصمیم گیری در مورد مقصد سفر را داشتند، متعلق به 
نسل z ) افراد متولد سال ۱۹۹۶ الی ۲۰۱۲( و میلنیالز ) 
متولد ســال ۱۹۸۰ الی ۱۹۸۵( بودند. نســل z در حدود 
۴۵ درصــد و میلنیالــز ۴۳ درصــد ایــن افــراد را تشــکیل 
می دادنــد. نزدیــک بــه نیمــی، یــا ۴۳ درصــد از پاســخ 
دهندگان، تمایل خود را برای استفاده از واقعیت مجازی 
برای الهام بخشیدن به انتخاب های خود تایید کردند. در 
میان این گروه، حدود ۴۵۷۴ شــرکت کننده به ســفر به 
مکان های جدید تنها پس از تجربه مجازی اعتقاد دارند. 
عــلاوه بــر ایــن، بیــش از ۳۵ درصــد از پاســخ دهندگان 
آماده هســتند تا چندین روز را در متاورس بگذرانند تا 
از محیط اطراف در مقاصد محبوب اســتفاده کنند. به 
گفته Booking.com، پشتیبانی از فناوری هایی مانند 
بازخورد لمسی به بهبود این تجربه کمک می کند و به 
کاربران اجازه می دهد سواحل شنی و آفتاب استوایی را 
بدون بیرون رفتن تجربه کنند. با این حال، ۶۰ درصد از 
پاسخ دهندگان بر این باورند که تجربیاتی که متاورس و 
فناوری های مجازی ارائه می دهند به تجربیات حضوری 
نزدیــک نمی شــود. برخی از محبوب تریــن مقاصد برای 
ســال ۲۰۲۳ عبارتنــد از ســائوپائولو )برزیل(، پوندیچری 
)هنــد(، هوبــارت )اســترالیا( و بولزانــو )ایتالیــا(. پــس از 
اینکه کمیسیون تجارت فدرال ایالات متحده )FTC( به 
دنبال جلوگیری از تصاحب اکتیویژن بلیزارد بود، طرح 
مایکروسافت غول فناوری برای قدم گذاشتن در تجارت 
متاورس با یک مانع بزرگ روبه رو شــد. به گفته ســاتیا 
نادلا، مدیرعامل و رئیس مایکروسافت، خرید اکتیویژن 
بلیزارد به مبلغ ۶۹ میلیارد دلار "نقش کلیدی در توسعه 
پلتفرم های متاورس" ایفا می کرد. با این حال، FTC به 
اقدامات ضد رقابتی مایکروسافت اشاره کرد. بر اساس 
ایــن اقدامــات مایکروســافت پس از خرید شــرکت های 

بازی رقیب، توزیع بازی های کنسول را محدود کرد.

www.Eghtesadkerman.ir
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و  گردشــگری  میراث فرهنگــی،  مدیــرکل 

صنایع دستی استان کرمان از استانداردسازی 

۱۲۰ واحــد اقامتــی و پذیرایــی ایــن اســتان با 

همکاری شرکت هفتواد کویر خبر داد
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